
Муниципальное  общеобразовательное учреждение  

«Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

П Р И К А З 

От 02.09.2024 г.                                                               №  239 

 

«Об утверждении списка учебников, используемых в 2024-2025 учебном 

году» 

 

   На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

федерации от 31 марта 2014 года № 253 «Об утверждении Федеральных 

перечней учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования» (ред. от 

05.07.2017 г) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном 

процессе в школе на 2024-2025 учебный год (Приложение 1,2). 

2. Данный приказ довести до сведения педагогических работников школы. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора                                                                   В.А. Лобачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К приказу № 239 от 02.09.2024 

Перечень учебников на 2024-2025 учебный год, используемый в МОУ «Ивановская СОШ» 

Порядковый 

номер 

учебника 

Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Наименование 

издателя(ей) 

учебника 

Адрес страницы об учебнике на 

официальном сайте издателя 

(издательства) 

1. Горецкий В.Г.,  

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Русский язык. 

Азбука (в 2-х 

частях) 

1 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745  

2. Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык 1 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

3. Климанова Л.Ф.,  

Горецкий В.Г.,  

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное 

чтение. В 2-х 

частях 

1 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

4. Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова 

С.В. 

Математика. В 2-х 

частях 

1 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745


5. Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Плешаков А.А. 1 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

6. Неменская Л. А./ 

под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство 

1 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

7. Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 1 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

8. Лутцева  Е.А., 

 Зуева Т.П. 

Технология 1 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

9. Матвеев А.П. Физическая 

культура 

1 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

10. Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-

х частях 

2 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

11. Климанова Л.Ф.,  

Горецкий В.Г.,  

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное 

чтение. В 2-х 

частях 

2 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

12. Касаткина Н.М., 

Белосельская Т.В. 

Французский  

язык. В 2-х частях 

2 Издательство 

«Просвещение» 

 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745


 

13. Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова 

С.В. 

Математика. В 2-х 

частях 

2 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

14. Плешаков А.А Окружающий мир. 

В 2-х частях 

2 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

15. Коротеева Е. И./ под 

ред. Неменского Б. 

М. 

Изобразительное 

искусство 

2 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

16. Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 2 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

17. Лутцева  Е.А., 

 Зуева Т.П. 

Технология 2 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

18. Матвеев А.П. Физическая 

культура 

2 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

19. Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-

х частях 

3 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

20. Климанова Л.Ф.,  

Горецкий В.Г.,  

Литературное 

чтение. В 2-х 

частях 

3 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745


Голованова М.В. и 

др. 

21. Касаткина Н.М., 

Белосельская Т.В. 

Французский   

язык. В 2-х частях 

3 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

22. Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова 

С.В. 

Математика. В 2-х 

частях 

3 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

23. Плешаков А.А Окружающий мир. 

В 2-х частях 

3 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

24. Горяева Н.А., 

Неменская Л.А., 

Питерских А.С. 

Изобразительное 

искусство 

3 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

25. Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 3 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

26. Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 

Технология 3 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

27. Матвеев А.П. Физическая 

культура 

3 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

28. 

 

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык. В 2-

х частях 

4 

 

Издательство 

«Просвещение» 

 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745


    

 

 

29. Климанова Л.Ф.,  

Горецкий В.Г.,  

Голованова М.В. и 

др. 

Литературное 

чтение. В 2-х 

частях 

4 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

30. Касаткина Н. М. 

Гусева А. В 

 Французский 

языкязык. В 2-х 

частях 

4 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

31. Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова С.В 

Математика. В 2-х 

частях 

4 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

32. Плешаков А.А Окружающий мир. 

В 2-х частях 

4 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

33. Неменская Л.А Изобразительное 

искусство 

4 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

34. Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 4 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

35. Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 

Технология 4 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://catalog.prosv.ru/item/22745


36. О. Ю. Васильева Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной 

культуры 

4 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.ru/item/22745 

37. Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Русский язык. В 2-

х частях 

5 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.r u/item/24811 

http://catalog.prosv.r u/item/24812 

38. Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

 

Литература. В 2-х 

частях 

5 Издательство 

«Просвещение» 

http://catalog.prosv.r u/item/24811 

http://catalog.prosv.r u/item/24812 

39. Кулигина А. С. 

Щепилова А. В.  

 

Французский  язык 5 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

40. Вигасин А. А., 
Годер Г.И., 
Свенцицкая 

И.С 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира 

5 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

41. Алексеев .А. И. География. 5-6 кл. 

 

5 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

http://catalog.prosv.ru/item/22745
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9


42. Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И. 

Математика  5 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

43. Пасечник ВВ 

Суматохин СВ 

 

Биология 5-6 кл. 5 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

44. Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 5 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

45. Глозман Е. С. 

 

Технология.  5 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

46. Лубков А. В Основы духовно-

нравственных 

культур народов 

России. В 2-х ч. 

5 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

47. Матвеев А. П.   

Физическая 

культура 

 

5 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

48. Горяева Н. А Изобразительное 

искусство 

5 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9


49. Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л. А. и 

др 

Русский язык. В 2-

х частях 

6 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

50. Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. 

/ Под ред. 

Коровиной В.Я 

 

Литература. В 2-х 

частях 

6 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.m/umk/5-9 

51. Кулигина А.С. / 

Щепилова А.В. 

Французский язык 

в 2 – х  ч  

6 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

52. Арсентьев  Н. М. История  России 6 Издательство 

«Просвещение» 

http ://spheres.ru/history/about/3 23/ 

53. Агибалова Е.В., 

Донской Г.М. 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков 

6 Издательство 

«Просвещение» 

www. prosv. ru/umk/5 -9 

54 Виноградова Н.Ф., 
Городецкая НИ., 
Иванова Л.Ф. и др. / 
Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 6 Издательство 

«Просвещение» 

 

 

www.prosv.ru/umk/5-9 

http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.m/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9


55. Алексеев .А. И. География 5-6 кл. 6 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

56. Н.Я. Виленкин, В.И. 

Жохов 

Математика  6 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

57. Пасечник В. В., 

Суматохин С. В 

Биология  6 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

58. Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 6 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv. m/umk/5 - 9 

59. Глозман Е.С Технология.  

 

6 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

60 Матвеев А. П. Физическая 

культура 

 

6 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

61. — Неменская Л.А. Изобразительное 

искусство 

6 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

62. Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л. А. и 

др. 

Русский язык 7 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9


63. Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

 

Литература. В 2-х 

частях 

7 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

64. Кулигина А. С. Французский язык 

в 2 – х  ч 

Твой друг 

французский 

7 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

65. Арсентьев Н. М. История. России в 

2 – х ч. 

7 Издательство 

«Просвещение» 

http ://spheres. ru/history/about/3 24/ 

66. Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 1500-

1800 

7 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umlc/5-9 

67. Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. / 
Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Ивановой Л.Ф. 

Обществознание 7 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umlc/5-9 

68. Алексеев .А. И. География. В 2 ч. 7 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umlc/5-9
http://www.prosv.ru/umlc/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9


69. Макарычев ЮН, 
Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и 
др. / Под ред. 

Теляковского С.А. 

Алгебра 7 Издательство 

«Просвещение» 

www. prosv. ra/umk/5-9 

70. Атанасян Л. С, 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев СБ. и др. 

Геометрия. 7-9 

классы 

7 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

71. Босова Л.Л., Босова 

А.Ю., 

Информатика: 

учебник для 7 

класса 

7 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

72. Перышкин А.В. Физика 7 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

73. Пасечник В.В. Биология 7 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

74 Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 7 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umlc/5-9 

75. Глозман Е.С., Технология. 7 

класс 

7 Издательство 

«Просвещение» 

www. prosv.ru/umk/5 -9 

76. Матвеев А. П.  Физическая 

культура 

7 Издательство 

«Просвещение» 

www. prosv.ru/umk/5 -9 

http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umlc/5-9


77. Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А., 

Дейкина АД.и др. 

 

Русский язык 8 Издательство 

«Просвещение» 

www. prosv. ru/umk/5 -9 

78. Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

 

Литература. В 2-х 

частях 

8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

79. Бим И. Л.  Немецкий язык 

 

8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

80. Арсентьев Н. М. История. России  8 Издательство 

«Просвещение» 

http://spheres.ru/history/about/486/ 

81. Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 1800-

1900 

8 Издательство 

«Просвещение» 

www. prosv. ru/umk/5 -9 

82. Боголюбов Л.Н., 
Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. и 
др. / Под ред. 

Обществознание 8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://spheres.ru/history/about/486/
http://www.prosv.ru/umk/5-9


Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Городецкой НИ. 

83. Алексеев .А. И География 8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

84. Макарычев Ю.Н., 
Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и 
др. / Под ред. 

Теляковского С.А. 

Алгебра 8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

85 Атанасян Л. С, 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев СБ. и др. 

Геометрия 7-9 кл 8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

86. Босова Л.Л Информатика: 

учебник для 8 

класса 

8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

87. Перышкин А.В. Физика 8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

88. Пасечник В.В. Биология 8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

89. Габриелян О.С. Химия 8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9


90. Глозман Е.С., Технология. 8-0 8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

91. ЛМатвеев А.П. Физическая 

культура 8-9 

8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

92.  С.Н.Егоров Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

8-9 

8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

93. Сергеева Г.П., 

Критская Е.Д. 

Музыка 8 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

94. Тростенцова Л.А.., 

Ладыженская Т.А., 

Дейкина АД.и др. 

 

Русский язык 9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

95. Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., 

Коровин В.И. 

 

Литература. В 2-х 

частях 

9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

96. Кулигина А. С. Французский язык 

язык 

9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9


97. Арсентьев Н. М. История. Россия в 

2-х ч 

9 Издательство 

«Просвещение» 

http://spheres.ru/history/about/524/ 

98. Юдовская А. Я.. Всеобщая история. 

Новейшая история 

 

9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

99. В. А. Никонов История. Введение 

в новейшую 

историю России. 

9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

100. Боголюбов Л.Н., 
Матвеев А.И., 
Жильцова Е.И. и др. 
/ Под ред. 

Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Матвеева А.И. 

Обществознание 9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

101. Алексеев А. И.  География 9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

102. Макарычев ЮН, 
Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и 
др. / Под ред. 

Теляковского С.А. 

 

Алгебра 

 

9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

 

 

 

http://spheres.ru/history/about/524/
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9


 

 

 Высоцкий И.Р., 
Ященко И.В. 
 

Вероятность и 

статистика7-9 

 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

103. Атанасян Л. С, 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев СБ. и др. 

Геометрия  7-9 9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

104. Босова Л.Л., Информатика: 

учебник для 9 

класса 

9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

105. Перышкин А.В., 

Гутник Е.М. 

Физика 9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

106. Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Криксунов Е.А. и 

др. 

Биология 9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

107. Габриелян О.С. Химия 9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9
http://www.prosv.ru/umk/5-9


108. 

 

Н. С. Егоров Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/5-9 

109. Матвеев А. П.  Физическая 

культуоа 

9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

110. Глозман Е.С Технология 8-9 9 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

 

 

111.  Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и 

др. 

Русский язык. 10-

11 класс.  

10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

112. Лебедев Ю.В. Литература в 2-х ч. 10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

113. Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И.и др.   

Обществознание 10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

114 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.В. и др 

 Геометрия. 10-11 

класс. 

10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

http://www.prosv.ru/umk/5-9


115. Алимов Ш. А., 

Колягин Ю. М., 

Ткачёва М. В. и др. 

Алгебра и начала 

анализа10-11 кл 

10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

116. Кулигина А. С., 

Щепилова А. В 

Французский язык 10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

117. Босова Л.Л.,  Босова 

А.Ю. 

Информатика 10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

118.  Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

История. История 

России. 1914—

1945 годы.  

10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

119. Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 

История. 

Всеобщая история. 

1914—1945 годы.  

10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

120. Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И. 

Обществознание 10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

121. Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 

География 10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

122. Мякишев Г.Я 

 

Физика 10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

123. Лях В. М. Физическая 

культура 

10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 



124. Еремин В.В., 

Кузьменко Н.Е., 

Теренин В.И 

Химия 10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

125. Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M 

 

Биология 10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

 

 Бунимович Е. А., 

Булычев В. А. 

Вероятность 

статистика  и 

 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

 

126 Н. С. Егоров Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

 

10 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

 

127.  Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г. и 

др. 

Русский язык. 10-

11 класс.  

11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

128. Михайлов О.Н., 

Шайтанов И.О.,  

Чалмаев В.А. и 

другие; под 

редакцией  

Литература в 2-х ч. 11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 



Журавлева В.П. 

129. Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И.и др.   

Обществознание 11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

130 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.В. и др 

 Геометрия. 10-11 

класс. 

11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

131. Алимов Ш. А., 

Колягин Ю. М., 

Ткачёва М. В. и др. 

Алгебра и начала 

анализа10-11 кл 

11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

132. Кулигина А. С., 

Щепилова А. В 

Французский язык 11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

133. Босова Л.Л.,  Босова 

А.Ю. 

Информатика 11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

134.  Мединский В. Р., 

Торкунов А. В. 

История. История 

России. 1945 год 

— начало XXI 

века.  

11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

135. Мединский В. Р., 

Чубарьян А. О. 

История. 

Всеобщая история. 

1945 год — 

начало. XXI века.   

11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 



136. Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И. 

Обществознание 11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

137. Гладкий Ю.Н., 

Николина В.В. 

География 11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

138. Мякишев Г.Я 

 

Физика 11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

139. Лях В. М. Физическая 

культура 

11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

140. Еремин В.В., 

Кузьменко Н.Е.,  

Химия 11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

141. Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Рубцов A.M 

 

Биология 11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

 

142 Бунимович Е. А., 

Булычев В. А. 

Вероятность 

статистика  и 

11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

 

143 Н. С. Егоров Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

11 Издательство 

«Просвещение» 

www.prosv.ru/umk/9-11 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-17T17:35:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




